[image: image1.png]

Глава администрации Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2003 г.  №   682

г. Цимлянск

Об утверждении Перечня первоочередных

мероприятий по подготовке социальной сферы

к работе в ОЗП 2003-2004 г.г.

В целях реализации постановления главы администрации района от 6.05.03 г. № 41 «О подготовке объектов ЖКХ и социальной сферы к работе в ОЗП 2003-2004 г.г.»

                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Перечень первоочередных мероприятий по подготовке социальной сферы к работе в ОЗП 2003-2004 г.г. согласно приложений №1-6.

2.Просить руководителей предприятий, организаций, акционерных обществ, коллективных фермерских хозяйств, находящихся на административной территории сельсоветов содействовать в подготовке школ, детсадов, больниц, ФАПов, домов культуры и других объектов социальной инфраструктуры для бесперебойной работы в ОЗП как финансовыми так и материальными  средствами.

3. Главам сельских администраций, заведующим отделов образования, культуры, главному врачу ЦРБ:

3.1. Организовать и взять под личный контроль выполнение мероприятий согласно приложений №1-6.

3.2.Еженедельно проводить планерные совещания по выполнению Перечня мероприятий, направленных на подготовку к ОЗП согласно приложений и представлять письменно информацию.

4.Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации района Мартемьянова А.А.

 Глава администрации района                                                     М.Б.Гайчук

Верно: управляющий делами                                                    А.В.Назаров

         Постановление вносит

          отдел культуры, отдел образования,

           ЦРБ

Приложение № 1

к постановлению главы

администрации района

от 11.07.2003г. № 682

Перечень первоочередных мероприятий по подготовке

соц.сферы к ОЗП 2003-2004г.г.

Новоцимлянский сельсовет

	№

п\п
	Учреждения социальной сферы
	Объемы и виды

необходимых работ
	Ориент.

ст-ть

т.руб.
	Исполнитель
	Дата испол.
	Приме

чание

	1. Образование

	1
	Новоцимлянская СОШ
	Ремонт потолков

Ремонт отопления
	18,0

15,0
	ООО «Ново-

цимл. -Руслан»

Батажев А.А.
	20.08

20.08

	2
	Д\с «Аленушка»
	Ремонт отопления
	10,0
	-«-
	20.08

	3
	Д\с «Ручеек»
	Ремонт отопления и канализации
	20,0
	-«-
	20.08

	2.Культура

	4
	СДК Новоцимлянский
	Ремонт котельной

Ремонт пожарн.водоема
	9,0
	КХ ПБОЮЛ «Гея» Холодков В.В.
	10.09

	5
	СК х. Карповский
	Ремонт котельной
	1,0
	-«-
	10.09

	3. Здравоохранение

	1
	Новоц. участ. больница
	Ремонт дверных блоков, котельной
	15,0
	ООО «Земля»

Мевша А.А.
	10.09

	2
	ФАП х.Карповский
	Ремонт кровли, водоснабжения
	4,0
	-«-
	10.09

	4. Благоустройство

	Благоустр-во  свалок, кладбища
	10,0

10,0
	Предприн-тель

Бариев М.С.
	1.10

1.10

	Итого по с\с

	112,0

Управляющий делами администрации                                          А.В.Назаров

Приложение № 2

к постановлению главы

администрации района

от 11.07.2003г. № 682

Перечень первоочередных мероприятий по подготовке

соц.сферы к ОЗП 2003-2004г.г.

Калининский сельсовет

	№

п\п
	Учреждения

социальной сферы
	Объемы и виды

необходимых работ
	Ориент.

ст-ть

т.руб.
	Исполнитель
	Дата испол.
	Приме

чан.

	1. Образование

	1
	Калининская СОШ
	Замена шифера

Ремонт отоп. системы

Ремонт столярных кон.

Ремонт печи
	8,0

40,0

12,0

5,0
	ООО «Калин-е» Яковенко О.А.

КФХ Зубайраев

ООО «Полевод

Додонов Н.В.
	20.08

20.08

20.08

20.08

	2
	Антоновская ОШ
	Ремонт отопления

Ремонт крыши
	12,0

5,0
	ЗАО «Антоновское» Яковенко О.А.

	20.08

	3
	Д\с «Журавлик»
	Ремонт входных дверей
	10,0
	-«-
	20.08

	4
	Д\с «Кр.шапочка»
	Текущий ремонт

Ремонт отопления

Замена оконных блоков
	5,0

6,0

30,0
	КФХ «Рубин» Сбитнев В.С.

КФХ «Зори Дона» Маркин Н.И.
	1.09

20.09

20.09

	5
	Д\с «Ветерок»
	Строит-во туалета

Ремонт столярных изделий
	10,0

30,0
	ООО «Надежда»

Шередеко И.В.

КФХ «Залив»

Сычев А. КФХ «Кристалл»

Авилов В.Н.
	1.09

	2.Культура

	6
	СК ст.Терновская
	Ремонт кровли

Ремонт котельной
	3,0

3,0
	КФХ «Юлия» Сиваков П.И.
	20.09

	3. Здравоохранение

	7
	Антоновский ФАП
	Текущий ремонт
	15,0
	КФХ «Исток»

Четоян  М.Т.
	1.10

	8
	Терновской ФАП
	Текущий ремонт
	20,0
	КФХ «Плевен»

Джабиров М.
	1.10

	9
	Калининская амб.
	Текущий ремонт
	35,0
	КФХ «Агат» Ананьев А.А.

КФХ «Кирилл»

Сазонов В.В.

КФХ «Береза»

Береза В.И.

КФХ «Цвет»

Цветков В.А.

Иванков Б.Р.
	1.10

1.10

	Итого  по с\с

	24,9

Управляющий делами администрации                                          А.В.Назаров

Приложение № 3

к постановлению главы

администрации района

от 11.07.2003г. № 682

Перечень первоочередных мероприятий по подготовке

соц.сферы к ОЗП 2003-2004г.г.

Камышевский сельсовет

	№

п\п
	Учреждения социальной сферы
	Объемы и виды

необходимых работ
	Ориент.

ст-ть

т.руб.
	Исполнитель
	Дата испол.
	Приме

чан.

	1. Образование

	1
	Камышевская СОШ
	Приобретение печи

Ремонт столовой
	10,0

10,0
	ООО «Мередиан»

Чмырев С.И.

ООО «Ница» Цирков Н.И.
	1.09

1.09

	2
	Лозновская ОШ
	Строит-во водопровода

Текущий ремонт
	15,0

	ПСХ «Октяб-й»

Бажанов Ф.В.
	1.09

	3
	Д\с «Гнездышко»
	Ремонт крыши

Ремонт туалета
	5,0

2,0
	КХ «Нива» Киричек А.В.

ПБОЮЛ «Вольный Дон»

Макарчук И.В.
	1.09

	4
	Д\с «Улыбка»
	Ремонт кровли

	10,0

	КХ «Буревестник» Кострюков Ю.П.

КФХ «Зори» Кариев С.Ш. КХ «Лиана» Акулич
	20.09

	2.Культура

	5
	Лозновский СДК
	Ремонт  отопления
	10,0
	ООО «Тихий Дон» Жидков В.В.
	1.09

	6
	Камышевская библиотека
	Замена эл.проводки
	5,0
	ООО «Колос» Кострюков В.П.
	1.10

	3. Здравоохранение

	7
	Сине-Курганский  ФАП
	Текущий ремонт
	3,0
	КХ «Степь»

Кузнецова Н.М.
	1.09

	8
	Карповский  ФАП
	Замена эл. проводки
	5,0
	КХ «Россы»

Кузнецов В.Н.

ООО «Колос»

Кострюков В.П.

КХ «Сид»

Садымов П.К.

КХ «Приволье»

Лебовалова А.Н.
	1.09

	9
	Лозновский ФАП
	Ремонт водопровода
	3,0
	ООО «Островное»

Персиянов Н.П.
	1.10

	Итого  по с\с

	108

Управляющий делами администрации                                          А.В.Назаров

Приложение № 4

к постановлению главы

администрации района

от 11.07.2003г. № 682

Перечень первоочередных мероприятий по подготовке

соц.сферы к ОЗП 2003-2004г.г.

Маркинский сельсовет

	№

п\п
	Учреждения социальной сферы
	Объемы и виды

необходимых работ
	Ориент.

ст-ть

т.руб.
	Исполнитель
	Дата испол.
	Приме

чан.

	1. Образование

	1
	Маркинская СШ
	Ремонт пола, крыши

Строительство туалета

Уст.решетки в каб.инф.

Ремонт учит.каб.биолог.
	15,0

6,0

16,0

20,0
	ПСХ «Маркинское» Лупинос В.М.
	1.09

	2
	Паршиковская СШ
	Ремонт канализации

Ремонт отопит. сист.
	30,0

40,0
	СПК «Степной»

Иванов М.А.
	1.09

	3
	Д\с «Кораблик»

Кумшак
	Ремонт фронтона
	14,0

	ООО «Ирис» Иванов В.
	1.09

	4
	Д\с «Одуванчик»
	Ремонт отопления

Ремонт канализации

	25,0

20,0

	КФХ «Виктор» Паршиков В.Л.

ПСК «Сава»

Случич С.А.
	20.09

	5
	Д\с «Колобок»
	Укрепление фундамента

	8,0

	ПСХ «Маркинское»

Лупинос С.М.
	1.10

	6
	Д\с «Золотой Петушок»
	Ремонт отопления

Ремонт фундамента
	5,0

3,0

	Черкасский элеватор
	1.09

	2.Культура

	7
	Маркинский СДК
	Ремонт  шитовой кровли
	7,0
	ПСХ «Маркинское»

Лупинос В.М.
	1.10

	8
	Черкасский СК
	Ремонт кровли, котла
	6,0
	-«-
	1.10

	9
	Кумшацкий СК
	Ремонт дымохода

Замена трубы

Остекление
	4,0

2,0
	СПК «Степной»

Иванов М.А.
	1.10

	10
	Железнодорожн. СК
	Ремонт эл. котла
	3,0
	ПСХ «Маркинское» Лкпинос В.М.
	1.10

	11
	Паршиковский СДК

	5,0
	СПК «Степной»

Иванов М.А.

	3. Здравоохранение

	12
	Черкасский  ФАП
	Текущий ремонт
	2,0
	ПСХ «Маркинское» Лупинос В.М.
	1.10

	13
	Железнодорожн.   ФАП
	Текущий ремонт
	30,0
	-«-
	1.10

	14
	 Маркинский ФАП
	Текущий ремонт
	2,0
	КФХ «Парус№ Донсков П.А.
	1.10

	15
	Паршиковский ФАП
	Ремонт отопления
	12,0
	КФХ «Искра»

Паршиков П.Л.
	1.10

	16
	Кумшацкий ФАП
	Текущий ремонт
	20,0
	СПК «Степной» Иванов М.А.
	1.10

	Итого  по с\с

	295

Управляющий делами администрации                                          А.В.Назаров

Приложение № 5

к постановлению главы

администрации района

от 11.07.2003г. № 682

Перечень первоочередных мероприятий по подготовке

соц.сферы к ОЗП 2003-2004г.г.

Лозновский сельсовет

	№

п\п
	Учреждения социальной сферы
	Объемы и виды

необходимых работ
	Ориент.

ст-ть

т.руб.
	Исполнитель
	Дата испол.
	Приме

чан.

	1. Образование

	1
	Лозновская  СОШ
	Ремонт отопления
	30,0

	ООО «Цимлянское»

Банников А.В.
	20.09

	2
	Дубравненская НС
	Текущий ремонт

	4,0
	ПБОЮЛ Комиссаров Н.А.
	1.09

	3
	Д\с «Казачек»

	Ремонт отопит. сист.

Ремонт канализации
	40,0

20,0
	ООО «Донское» Беденко КХ «Лозное» Божок П.Р.

КХ «Днепр»

Рыбаков С.В.

КХ «Галина»

Юрин В.П.

КХ «Островное»

Персиянов Н.П. КХ «Фазан» Суслин В.И.

ПБОЮЛ Алаухова Н.А.

ПБОЮЛ Кузнецов Е.В.

Шедогубова Т.А.
	1.09

	4
	Д\с «Ягодка»
	Ремонт крыши

	5,0

	СПК «Плодовый» Степанов Ю.Н.
	1.09

	5
	Д\с «Елочка»

	5,0

	Романовский лесхоз
	1.09

	2.Культура

	6
	СДК х.Лозной
	Установка эл.котла
	8,0
	ПБОЮЛ Кузнецов С.В.

Зыов А., Хухлаев А., Кузнецов Е.В.
	1.10

	3. Здравоохранение

	7
	Сосенкий ФАП
	Текущий ремонт
	2,0
	СПК «Плодовый» Степанов Ю.Н.

	8
	Лозновская амб.
	Текущий ремонт
	10,0
	ПБОЮЛ Степанова В.А., Максимов , Тавмосян Д.Е., Тибилова Л.С., Лаврухин Л.Г. Снимщиков В.П., Нор Л.И., Морозов А.В.
	1.10

	9
	Дубравненский
	Текущий ремонт
	10,0
	ПБОЮЛ Бажанова Л.В. АЗС «Европа»

	Итого  по с\с

	134

Управляющий делами администрации                                          А.В.Назаров

Приложение № 6

к постановлению главы

администрации района

от 11.07.2003г. № 682

Перечень первоочередных мероприятий по подготовке

соц.сферы к ОЗП 2003-2004г.г.

Красноярский сельсовет

	№

п\п
	Учреждения социальной сферы
	Объемы и виды

необходимых работ
	Ориент.

ст-ть

т.руб.
	Исполнитель
	Дата испол.
	Приме

чан.

	1. Образование

	1
	Красноярская СШ
	Ремонт канализации

Ремонт кровли

Гостиный ремонт столярки
	20,0

5,0

30,0

	ЗАО им.Ленина

Климов Г.А.
	1.09

	2
	Д\с «Колосок»

	Ремонт отопит. сист.

	20,0
	-«-
	1.09

	3
	Д\с «Ласточка»
	Укрепление фундамента
	5,0

	-«-
	1.10

	4
	Д\с «Вишенка»
	Укрепление фундамента
	5,0
	-«-
	1.10

	2.Культура

	5
	Красноярский СДК
	Ремонт кровли
	10,0
	-«-
	1.09

	6
	Хорошевский СДК
	Ремонт кровли
	6,0
	-«-
	1.09

	3. Здравоохранение

	7
	Красноярский ФАП
	Текущий ремонт
	25,0
	КХ «Радуга» Карманцев С.В.
	1.10

	8
	Крутовский ФАП
	Водопровод
	15,0
	ЗАО им.Ленина Климов Г.А.
	1.10

	9
	Хорошевский ФАП
	Текущий ремонт
	8,0
	КХ «Мелиоратор»

Кучкин С.
	1.10

	Итого  по с\с

	149

Управляющий делами администрации                                          А.В.Назаров

PAGE
8